
TGM NA LYŽÁKU 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ 2023 

5. – 11. 3. 2023 

Náš tradiční lyžák se tentokrát uskutečnil až na konci zimního období ve dnech 5. – 11. 

března. Při výběru termínu jsme se opět trefili. Sněhu akorát, sjezdovka upravená, na 

rozdíl od ledna, kdy se šumavské kopce zelenaly. Jednodenní deštík jsme využili k 

vědomostním soutěžím o lyžování, odpočinku a zhlédnutí filmu Poslední závod. Necelá 

padesátka našich žáků byla rozdělena do čtyř výkonnostních skupin, ve kterých trénovali 

od prvních krůčků až po zdokonalování carvingové techniky. Trpělivost instruktorů byla 

odměněna spokojeností dětí, které s úsměvem na tváři zdolaly nástrahy zadovské Kobyly. 

Jako vždy byl výcvik doplněn přednáškami o historii lyžování, výstroji a výzbroji, nových 

trendech, bezpečnosti a chování na sjezdovkách. Děti viděly spoustu materiálů a 

zajímavostí z lyžařského sportu a co vše je možné s prkýnky na nohou udělat. Tentokrát 

zbyl čas i na návštěvu meteorologické stanice a ochutnávku laskominek zadovské 

cukrárny. Jako vždy na kurzu nechyběly závody ve slalomu, karneval a závěrečná 

diskotéka. Bez zranění a plni dojmů jsme absolvovali na chatě Cihelny skvělý lyžařský 

týden. 

Jaroslav Voříšek, ZŠ TGM Blatná 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


